
 

 

 

 

1 

AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 

DELLA PROVINCIA DI SAVONA 

AVVISO RELATIVO ALL’APPALTO AGGIUDICATO 

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLE FORNITURE E LA VORI 

BIENNALI DI MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI SUL PATRIMONI O DI 

PROPRIETÀ E/O GESTITO DA ARTE SAVONA . IMPORTO COMP LESSIVO 

DELL’APPALTO EURO 2.020.000,00 OLTRE IVA DI CUI EUR O 202.000,00 PER 

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO. CIG 647165637A - 

CUP E73J15000180005 

Allegato IX A D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.  

1. Stazione appaltante : Azienda Regionale Territoriale per l’Edilizia (A.R.T.E.) della 

Provincia di Savona, Via Aglietto 90, 17100 Savona – tel. 019/84101 – fax 

019/8410210-http://www.artesv.it E-mail: info@artesv.it;  

2. Procedura di aggiudicazione : aperta; 

3. Natura dell’appalto : Appalto a procedura aperta per forniture e lavori biennali di 

manutenzione da eseguirsi sul patrimonio di proprietà e/o gestito da ARTE  Savona;  

CIG 647165637A - CUP E73J15000180005; importo complessivo dell’appalto Euro  

2.020.000,00 oltre IVA di cui euro 202.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso; Categoria OG1 (prevalente) Euro 707.000,00 (35%) oltre IVA, Categoria 

OS3 Euro 606.000,00 (30%) oltre IVA, OS28 Euro 404.000,00 (20%) oltre IVA, 

Categoria OS30 Euro 303.000,00 (15%) oltre IVA.;  

4. Data di aggiudicazione dell’appalto :_18.07.2016; 

5. Criterio di aggiudicazione : Prezzo più basso, mediante ribasso percentuale 

sull’elenco prezzi posto a base di gara ex art. 82, comma 2, lett. a) D, Lgs 163/2006 

s.m.i. 



 

 

 

 

2 

6. Numero di offerte ricevute : 124; 

7. Nome ed indirizzo aggiudicatario :Impresa Edile Mangano Silvestro – Via Andrea 

Gigante 32 - Trapani PI 02249310810 che si avvale ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 

163/2006 e s.m.i. di TPL Consorzio Stabile – Tecnologie Progetti e Lavori Srl - Via 

Del Fossato 20 Genova – PI 02047030990;  

8. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appal to :  a seguito del ribasso 

offerto del 30,4321%  Euro 1.466.744,42, di cui Euro 202.000,00 per oneri per 

l’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso;  

9. Valore e parte del contratto che può essere subappa ltato a terzi :  30% della 

categoria prevalente OG1;  

11. Data di pubblicazione del bando di gara : Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana V Serie Speciale n.° 35 del 25.03.2016, sito www.serviziocontrattipubblici.it, 

sito ufficiale della Regione Liguria www.appaltiliguria.it, sito ufficiale dell’A.R.T.E. di 

Savona www.artesv.it, quotidiani Aste & Appalti e Il Secolo XIX, Albo Pretorio dei 

Comuni interessati; 

13. Organo competente per le procedure di ricorso  - termine per la presentazione 

di ricorsi: TAR Liguria, entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla data 

dell’aggiudicazione definitiva, come già comunicato alle imprese partecipanti; 

Informazioni : presso Ufficio Segreteria Generale Contratti e Appalti – Via Aglietto 90 

– 17100 SAVONA – tel. 019/84101 – fax 019/8410210 – e-mail info@artesv.it. 

Savona, 04/08/2016 

f.to Il Responsabile Unico del Procedimento (Geom. Maurizio Noli) 


